
Spisový znak: 56.2
Skartační znak/lhůta: V/10

Dodatek č. 1 SMLOUVY O DÍLO a SMLOUVY PŘÍKAZNÍ 

na zhotovení dokumentace stavby, inženýrskou činnost s tím související a výkon autorského dozoru

Číslo SOD zhotovitele: Číslo SOD objednatele: OI-PR/SQD/000953/2017/Boh
Název akce: Sv. Kopeček - parkování - Projekt IDS Org: 25783

uzavřená mezi níže uvedenými stranami dle § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

I.
Smluvní strany

1. Objednatel:

tcž „příkazcc"

Statutární město Olomouc
se sídlem: Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc
IČ: 00299308 
Zástupci objednatele 
- ve věcech smluvních:

DIČ: CZ00299308

- kontaktní osoba ve věcech technických:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Olomouc, 
číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800

2. Zhotovitel: CROSS Zlín, a.s.
též „příkazník" se sídlem: Louky 397, Zlín, PSČ 763 02

IČ: 60715286 ‘ DIČ: CZ60715286
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B 
pod sp. zn. 6274.
Zástupci zhotovitele 
- ve včccch smluvních:

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
č. účtu: 5014504632/5500



Číslo SOD zhotovitele: Číslo SOD objednatele: OI-PR/SOD/000953/2017/Boh
Název akce: Sv. Kopeček - parkování - Projekt IDS Org: 25783

II.
Preambule

Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 k výše uvedené smlouvě. Důvodem 
uzavření dodatku č. 1 je rozšíření předmětu smlouvy a úprava ceny předmětu plnění.

Tímto dodatkem č. 1 se mění tyto články smlouvy:

111. Předmět smlouvy
V. Termín plnění
VI. Cena a platební podmínky

III.
Předmět smlouvy

Bod 1. se rozšiřuje o:
Projekční práce spočívající ve vyřešení problematiky informačního systému dopravních značek č. 12 a č. 14 
v části Samotišky a jeho doplnění o přípojky NN k veřejnému osvětlení včetně přeložky jednoho sloupu 
veřejného osvětlení.

V.
Termín plnění

Bod 1. se upravuje takto:
Zhotovitel sc zavazuje k předání kompletního předmětu plnění do 31.08.2019.

VI.
Cena a platební podmínky

V souvislosti s úpravou rozsahu díla se mění ujednání článku VI. Cena a platební podmínky takto:

a) Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR), včetně dokladové části______
Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena

Cena za DUR bez DPH 90 000 Kč 9 500 Kč 99 500 Kč
DPH za DUR 18 900 Kč 1 995 Kč 20 895 Kč
Cena za DUR s DPH 108 900 Kč 11 495 Kč 120 395 Kč

b) Výkon inženýrské činnosti pro zajištění ÚR
Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena

Cena za část b) bez DPH: 20 000 Kč 0 Kč 20 000 Kč
DPH za část b): 4 200 Kč 0 Kč 4 200 Kč
Cena za část b) s DPH: 24 200 Kč 0 Kč 24 200 Kč

c) Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) vě. soupisu stavebních prací dodávek a služeb 
vč. výkazu výměr, činnost v rámci zadávacího řízení_________ ___________________ _____________

Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena
Cena za část c) bez DPH: 35 000 Kč 0 Kč 35 000 Kč
DPH za část c): 7 350 Kč 0 Kč 7 350 Kč
Cena za část c) s DPH: 42 350 Kč 0 Kč 42 350 Kč

Cena díla za Části a) až c): (pro fakturaci dle platebních podmínek)
Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena

Cena za část a) až c) bez DPH: 145 000 Kč 9 500 Kč 154 500 Kč
DPH za část a) až c): 30 450 Kč 1 995 Kč 32 445 Kč
Cena za část a) až c) s DPH: 175 450 Kč 11 495 Kč 186 945 Kč

2



Číslo SOD zhotovitele: Číslo SOD objednatele: OI-PR/S()D/000953/2017/Boh
Název akce: Sv. Kopeček - parkování - Projekt IDS Org: 25783

d) Autorský dozor:
Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena

Cena za část d) bez DPH: 25 000 Kč 0 Kč 25 000 Kč
DPH za část d): 5 250 Kč 0 Kč 5 250 Kč
Cena za část d) s DPH: 30 250 Kč 0 Kč 30 250 Kč

Celková cena díla za části a) až d):

Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena
Cena celkem bez DPH: 170 000 Kč 9 500 Kč 179 500 Kč
DPH: 35 700 Kč 1 995 Kč 37 695 Kč
Cena celkem s DPH: 205 700 Kč 11 495 Kč 217 195 Kč

Další smluvní ujednání:

Jelikož při plnění smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů zhotovitelem, smluvní strany se dohodly na 
uzavření tohoto dodatku a zavazují se tímto postupovat v souladu s platnou legislativou o zpracování a ochraně 
osobních údajů, zejmčna Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volnem pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen GDPR).

Závazky smluvních stran ve vztahu ke GDPR

1. Zhotovitel bere na vědomí, že se považuje a bude považovat za zpracovatele osobních údajů, se všemi 
pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi. Objednatel je a bude nadále považován za správce 
osobních údajů, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi. Ustanovení o vzájemných 
povinnostech zhotovitele o objednatele při zpracování osobních údajů zajišťuje, že nedojde k 
nezákonnému použití osobních údajů týkajících se subjektů údajů ani k jejich předání do rukou 
neoprávněné třetí strany. Smluvní strany se dohodly na podmínkách zajištění odpovídajících opatření k 
zabezpečení ochrany osobních údajů a základních práv a svobod subjektů údajů při zpracování 
osobních údajů zhotovitelem.

2. Zhotovitel se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které jsou nutné k výkonu činnosti 
dle smlouvy, pouze a výlučně po dobu účinnosti smlouvy a pouze za účelem stanoveném v ČI. III 
Předmět smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen:
a) zpracovávat osobní údaje výlučně na základě doložených pokynů objednatele. Za doložené 

pokyny se považuje i elektronická komunikace včetně e-mailu. Zhotovitel je povinen neprodleně 
objednatele informovat, pokud dle jeho názoru udělený pokyn objednatele porušuje GDPR nebo 
jiné předpisy týkající se ochrany osobních údajů;

b) zajišťovat, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje při plnění smlouvy zavázaly 
k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti, zejména pak 
k mlčenlivosti ve vztahu ke všem osobním údajům, ke kterým budou mít přístup nebo se kterými 
přijdou do kontaktu;

c) přijmout ve smyslu čl. 32 GDPR, s ohledem na stav techniky, náklady na provedení, povahu, 
rozsah, kontext a účely zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro 
práva a svobody fyzických osob, vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň 
zabezpečení odpovídající danému riziku, zejm. pak osobní údaje zabezpečit vůči náhodnému či 
nezákonnému zničení, ztrátě, změně, zpřístupnění neoprávněným stranám, zneužití či jinému 
způsobu zpracování v rozporu s GDPR;

d) poskytovat objednateli veškerou součinnost, o kterou bude požádán v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů nebo která mu přímo vyplývá z GDPR. Zhotovitel je povinen na vyžádání 
zpřístupnit objednateli svá písemná technická a organizační bezpečnostní opatření a umožnit mu 
případnou kontrolu, audit včetně inspekci dodržování předložených technických a organizačních 
bezpečnostních opatření; objednatelem nebo jiným auditorem, kterého objednatel pověřil.

3



Číslo SOD zhotovitele: Číslo SOD objednatele: 01-PR/SOD/000953/2017/Boh
Název akce: Sv. Kopeček - parkování - Projekt IDS Org: 25783

e) bezodkladně písemně seznámit objednatele s jakýmkoliv podezřením na porušení nebo 
skutečným porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů, např. jakoukoliv odchylkou od 
udělených pokynů, odchylkou od sjednaného přístupu pro Správce, plánovaným zveřejněním, 
upgradem, testy apod., kterými může dojít k úpravě nebo změně zabezpečení nebo zpracování 
osobních údajů, jakýmkoliv podezřením z porušení důvěrnosti, jakýmkoliv podezřením z 
náhodného či nezákonného zničení, ztráty, změny, zpřístupnění neoprávněným stranám, zneužití 
či jiného způsobu zpracování osobních údajů v rozporu s právními předpisy.

4. Zhotovitel není oprávněn ve smyslu čl. 28 GDPR zapojit do zpracování osobních údajů dalšího 
zpracovatele (zákaz řetězení zpracovatelů), bez předchozího schválení a písemného souhlasu 
objednatele.

Tento dodatek se uzavírá na dobu účinnosti smlouvy. Zánik dodatku se řídí ustanoveními o zániku smlouvy.

Po skončení účinnosti smlouvy nebo dodatku je zhotovitel povinen všechny osobní údaje, které má v držení 
vymazat, a pokud je dosud nepředal objednateli, předat je objednateli a dále vymazat všechny existující kopie. 
Povinnost uvedená v tomto odstavci neplatí, stanoví-li právní předpis EU, případně vnitrostátní právní předpis 
zhotoviteli osobní údaje ukládat i po zániku smlouvy nebo dodatku, nebo pokud se smluvní strany dohodnou 
jinak.

Zhotovitel bere na vědomí, že obsah tohoto dodatku i smlouvy může být poskytnut žadateli v režimu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že tento dodatek a smlouva 
budou statutárním městem Olomouc uveřejněny v registru smluv dle zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Ostatní ujednání uvedené v uzavřené SOD nejsou tímto dodatkem č. 1 dotčeny a zůstávají v platnosti. Tento 
dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá smluvní strana.

V Olomouci dne 23.5.2019 Ve Zlínč dne: 29.5.2019

4


